2018 年 11 月 1 日

各位

大和証券投資信託委託株式会社

信託約款変更のお知らせ

下記変更対象ファンドについて、運用管理費用（信託報酬）の料率を引き下げることができるようにす

るため、信託約款の変更を行ないましたので、お知らせいたします。

1. 変更対象ファンド

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2015-07（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2016-02（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2016-08（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2015-10（為替ヘッジあり）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2015-10（為替ヘッジあり）Ⅱ」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2015-12（為替ヘッジあり）」

「世界ハイブリッド証券ファンド 2014-04（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「世界ハイブリッド証券ファンド 2014-07（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「世界ハイブリッド証券ファンド 2014-10（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「世界ハイブリッド証券ファンド 2015-01（為替ヘッジあり／限定追加型）」

「みずほ公益インフラ関連ハイブリッド証券ファンド 2016-01（為替ヘッジあり）」

「みずほ公益インフラ関連ハイブリッド証券ファンド 2016-05（為替ヘッジあり）」

「みずほハイブリッド証券ファンド 2016-10（為替ヘッジあり）」

「みずほハイブリッド証券ファンド 2017-04（為替ヘッジあり）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2016-03（為替ヘッジあり）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2016-03（為替ヘッジあり）Ⅱ」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド 2016-07（為替ヘッジあり）」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド（為替ヘッジあり）2016-11」

「コーポレート・ハイブリッド証券ファンド（為替ヘッジあり）2017-01」

「ダイワ世界コーポレート・ハイブリッド証券ファンド（為替ヘッジあり）2016-09」

2. 変更内容および変更理由

上記変更対象ファンドは、ハイブリッド証券を主要投資対象としていますが、保有銘柄の償還に伴い

再投資する際、投資環境の変化により、商品性に沿った投資対象が非常に少なくなっており、今後、ハ

イブリッド証券等の組入比率を高位に維持することが困難になることが予想されます。このため、上記

変更対象ファンドにおける有価証券の組入比率が低下した際、運用管理費用（信託報酬）のうち委託会

社の信託報酬率（以下「委託者報酬率」といいます。）を引き下げることができるよう信託約款の変更を

行ないました。

なお、販売会社および受託会社の信託報酬率に変更はありません。

3. 委託者報酬率の計算方法

各月最終営業日における有価証券（※）の組入比率が 90％未満となった場合、設定当初の委託者報酬

率に当該組入比率を乗じて得た率を、その翌日から翌月最終営業日までの新たな委託者報酬率とします。

※ 「ダイワ・マネーポートフォリオ・マザーファンド」または「ダイワ・マネーアセット・マザー

ファンド」を組み入れているファンドについては、当該マザーファンドを除きます。

4. 変更適用日

2018 年 11 月 1 日

以上